PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ
От 21 декабря 2018 г.
  № 05-141
	О бюджете Горского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	22, 2700 ОБ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Горского сельского поселения от 24 декабря 2013 года № 05-151, совет депутатов Горского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Горского сельского поселения на 2019 год:

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Горского сельского поселения в сумме 13406,9 тысяч рублей.

1.2. Общий объем расходов бюджета Горского сельского поселения в сумме 13406,9 тысяч рублей.

1.3. Дефицит бюджета Горского сельского поселения в сумме 0 тысяч рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Горского сельского поселения на плановый период 2020 и 2021 годов:

2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Горского сельского поселения на 2020 год в сумме 13935,5 тысяч рублей и на 2021 год в сумме 14372,3 тысяч рублей.

2.2. Общий объем расходов бюджета Горского сельского поселения на 2020 год в сумме 13935,5 тысяч рублей, из них условно утвержденные расходы в сумме 222,9 тысяч рублей, и на 2021 год в сумме 14372,3 тысяч рублей, из них условно утвержденные расходы в сумме 457,8 тысяч рублей.

2.3. Дефицит бюджета Горского сельского поселения на 2020 год в сумме 0 тысяч рублей и на 2021 год в сумме 0 тысяч рублей.

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Горского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению №1.

4. Утвердить прогнозируемые поступления доходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению №2.

5. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Горского сельского поселения, установленного подпунктами 1.1. и 2.1. настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации на 2019 год в сумме 10849,6 тысяч рублей, на 2020 год в сумме 11296,5 тысяч рублей, на 2021 год в общей сумме 11607,8 тысяч рублей, согласно приложению №3.

6. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Горского сельского поселения согласно приложению №4.

7.  Утвердить перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Горского сельского поселения согласно приложению №5.

8. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного подпунктами 1.2. и 2.2. настоящего решения:

8.1. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению №6;

8.2. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению №7;

9. Утвердить ведомственную структуру расходов по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению №8.
10. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Горского сельского поселения:

       - на 2019 год в сумме 1374,3 тысяч рублей;

       - на 2020 год в сумме 1938,6 тысяч рублей;

       - на 2021 год в сумме 2009,6 тысяч рублей.
11. Утвердить в составе дорожного фонда расходы за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тихвинского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения – «дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района» на 2019 год в сумме 191,5 тысяч рублей.

12.Утвердить резервный фонд администрации Горского сельского поселения:

    - на 2019 год в сумме 30,0 тысяч рублей;

      - на 2020 год в сумме 30,0 тысяч рублей;

      - на 2021 год в сумме 30,0 тысяч рублей.
13. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в ходе исполнения настоящего решения изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Горского сельского поселения на 2019 год вносятся по следующим основаниям, без внесения изменений в настоящее решение:

- в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления поселения, перераспределения их полномочий в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;

- в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета на сумму, необходимую для выполнения условий софинансирования, установленных для получения субсидий, предоставляемых бюджету поселения из федерального бюджета и областного бюджета Ленинградской области, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств по соответствующей муниципальной программе;

- в случаях распределения средств целевых межбюджетных трансфертов (и их остатков) из федерального бюджета, областного бюджета Ленинградской области (сверх утвержденных решением о бюджете доходов) на осуществление отдельных целевых расходов на основании законов и (или) нормативных правовых актов Российской Федерации, Ленинградской области, Тихвинского района, а также заключенных соглашений;

- в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования муниципальных программ после внесения изменений в указанные программы или утверждения их в установленном порядке;

- при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о применении бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, а также в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов;

- в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму, необходимую для уплаты штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов), административных платежей, сборов на основании актов уполномоченных органов и должностных лиц по делам об административных правонарушениях, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году;

- в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств в рамках непрограммных расходов;

- использования средств резервного фонда администрации поселения.

14. Установить, что для расчета должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений Горского сельского поселения за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда применяется расчетная величина с 01 января 2019 года 9 555 рублей.

15. Утвердить размер индексации ежемесячного денежного вознаграждения по муниципальным должностям Горского сельского поселения и месячных должностных окладов муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, Горского сельского поселения с 01 января 2019 года в 1,04 раза.

16. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации Горского сельского поселения:

       - на 2019 год в сумме 4674,2 тысяч рублей;

       - на 2020 год в сумме 4674,2 тысяч рублей;

                 - на 2021 год в сумме 4674,2 тысяч рублей.

17. Утвердить межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету Тихвинского района на осуществление части полномочий и функций в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 9.

18. Установить, что межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету Тихвинского района на осуществление части полномочий и функций в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения поселения предоставляются в соответствии с порядком, утвержденным согласно приложению 10.
19. Установить, что заключение муниципальных контрактов (договоров) и дополнительных соглашений к муниципальным контрактам и договорам на выполнение работ производить в пределах бюджетных ассигнований на 2019 год.

20.  Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Горского сельского поселения:

на 01 января 2020 года в сумме 0 тысяч рублей;

на 01 января 2021 года в сумме 0 тысяч рублей;

 на 01 января 2022 года в сумме 0 тысяч рублей.

21.Установить предельный объем муниципального долга Горского сельского поселения:

- в течение 2019 года в сумме 0 тысяч рублей;

- в течение 2020 года в сумме 0 тысяч рублей;

- в течение 2021 года в сумме 0 тысяч рублей.

22. Опубликовать информацию о принятии настоящего решение в официальном печатном издании.
23. Приложения к решению обнародовать согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов, утвержденному решением совета депутатов Горского сельского поселения от № 1 до № 10.
Глава муниципального образования

Горское сельское поселение

Тихвинского муниципального района

Ленинградской области

                     Павлов В.И.